
UCHWAŁA Nr XXXVI/349/2018 

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia 15  marca 2018 r. 

 

 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Gietrzwałd. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.  Dz. U. z 2017r., 

poz. 1257 ze zm.) Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie na 

działanie Wójta Gminy Gietrzwałd, złożonej w dniu 4 stycznia 2018r. r., uznaje się 

skargę za  bezzasadną. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE  

 

W dniu 15.01.2018r. Komisja Rewizyjna otrzymała skargę na działanie Wójta 

złożoną przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie Jacka 

Adamasa. Po wnikliwym przeanalizowaniu treści skargi komisja rewizyjna ustaliła, co 

następuje: 

Dyrektor informuje Radę Gminy o istotnym naruszeniu prawa przez Wójta poprzez 

wydanie Zarządzenia nr 92/2017 z dnia 03.11.2017r. w sprawie zasad i trybu 

przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowych z budżetu Gminy 

Gietrzwałd dla samorządowych instytucji kultury. Powyższe zarządzenie zostało 

unieważnione przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie uchwałą 

nr 0102-430/17 z dnia 01.12.2017r. W dniu 08.01.2018r. Wójt Gminy wniósł skargę 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na w/w uchwałę. Do dnia 

dzisiejszego skarga nie została rozpatrzona. 

Ponadto Dyrektor zarzuca Wójtowi działania , których celem jest, cytat ze skargi :    „  

intencjonalna dezorganizacja mojej pracy przez Wójta”. Dezorganizacja pracy 

miałaby być skutkiem ilości przeprowadzonych kontroli – kontrola PIP, Komisji 

Rewizyjnej i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w czasie kłopotów kadrowych. 

Komisja Rewizyjna ustaliła, że: 

- kontrola PIP była przeprowadzana na wniosek  Dyrektora GOK w Gietrzwałdzie, 

- kontrola Komisji Rewizyjnej odbyła się zgodnie z planem pracy zatwierdzonym 

przez Radę Gminy Gietrzwałd, termin kontroli ustala Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej, 

- kontrola ZUS poprzedzona jest wcześniejszym zawiadomieniem o terminie kontroli, 

który można uzgodnić. 

 

Komisja Rewizyjna stwierdza, że żadna z powyższych kontroli nie była zlecona przez 

Wójta, w działaniach kontrolnych nie sposób upatrywać dezorganizacji pracy 

jednostki, ponieważ kontrola wydatkowania środków jest konsekwencją ich 

przyznawania w formie dotacji. Brak natomiast badania sposobu wydatkowania 

dotacji mógłby narazić Wójta Gminy Gietrzwałd na odpowiedzialność za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


